
指導者 ClassⅠ･Ⅱ有資格者各位 

                                                        平成２５年４月９日 

公益社団法人 日本チアリーディング協会 

 

２０１３年度 指導者研修会（九州会場）開催のご案内 
  

拝啓 

指導者の皆様におかれましては、益々ご活躍のことと存じます。 

さて、今年度の「指導者研修会」を下記の日程で開催する運びとなりました。 

この研修会は、有資格者の皆様が指導力を十分に発揮し活躍して頂けるよう、指導者の資質向上を目的

としています。年一回を基本ペースとして、全指導者資格級対象に開催致しますので、新しく資格検定試験

にて合格あるいは昇格された指導者の皆様も積極的にご参加下さい。 

尚、ClassⅡ有資格者の皆様におかれましては、対外的な指導が認められるであることから、当研修会への

積極的な参加が望まれます。特に、指導を再開される場合には、指導者に必須となる最新情報の掌握が必

要であり、そのために大切な研修機会となることでしょう。 

参加ご希望の皆様は、下記の期日までに郵送またはＦＡＸでお申込下さい。 

敬具 
 

記 
 

 
 
 
ClassⅡ資格について 

資格有効期間である５年間に、日本協会が開催した指導者研修会を２回以上受講していること、

または、日本協会が主催する講習会及び資格検定試験の指導に２回以上携わっていることが資格

更新の条件となる。 

以上 

 

日  時 平成２５年４月２７日（土）10:00～16:00 ＊昼食時間を含む 

受付 9:45～（視聴覚室・本館５F）   

会  場 九州産業大学九州高等学校 視聴覚室(本館５F)・第２体育館 

 

対  象 （公社）日本チアリーディング協会認定指導資格者（ClassⅡ・ClassⅠ） 

参加費 １人 ￥2,000－ 封筒に名前を書き、参加費を入れて当日受付でお渡し下さい。 

研修内容 ①2013 年度改定安全規則について 

②競技会への取り組み方について 

③審査基準について 

④モーション・スタンツ指導方法についての検討  等 

 

持参物 筆記用具、指導者教本 ClassⅠ・Ⅱ（保有者）／ルールブック（保有者） 

指導資格者カード、運動着、室内チアリーディングシューズ、昼食 



 
JR 利⽤の場合：「JR ⾹椎駅」下⾞。九州⾼校⼝より徒歩１分。 
⻄鉄利⽤の場合：「⻄鉄⾹椎駅」下⾞。徒歩８分。 
⻄鉄バス利⽤の場合：⾏先番号２３「九州⾼校前」。徒歩１分。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(会場案内) 



 

２０１３年度 指導者研修会（九州地区）申込用紙          

2013年4/27開催 

    

３／２６（火）締切り（ＦＡＸまたは郵送で提出）                                       

資格級 

 

資格者番号 

 

 

氏名（ふりがな） 

所属団体（元所属団体がない場合は、過去の所属団体をご記入下さい） 

 

 

住所 

 

 

電話番号 

お問い合わせ 

（公社）日本チアリーディング協会  

〒１０７－００６２ 東京都港区南青山２－１１－１３ 青山サクセスビル７Ｆ 

ＴＥＬ ０３－３４０４－２２２６ ／ ＦＡＸ ０３－３４０４－２２２７ 


